
 

 

        SINDICATUL ÎNVĂŢĂMÂNT PREUNIVERSITAR 

                JUDEŢUL HUNEDOARA 

 

       Deva-330065, str. Gheorghe Bariţiu nr. 2 

          Tel. / fax: 0254 211642 

          E-mail: sip@siphd.ro  

          http:// www.siphd.ro 

 

 

 

HOTĂRÂREA NR.  1 / 2017 

  

 

 Biroul Executiv al Sindicatului Învăţământ Preuniversitar Judeţul Hunedoara (S.I.P.), 

întrunit în şedinţa ordinară din data de 25.01.2017, în baza prerogativelor statutare, 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art. 1. Se aprobă situaţia financiară aferentă contului deschis la BCR Deva și descărcarea de 

gestiune a conducerii S.I.P. Jud. Hunedoara, pentru luna decembrie 2016. 

 

Art. 2. Se aprobă situaţia financiară aferentă contului deschis la BCR Deva și descărcarea de 

gestiune a conducerii S.I.P. Jud. Hunedoara, pentru anul 2016. 

 

Art. 3. Se aprobă situaţia financiară aferentă contului deschis la BRD Deva și descărcarea 

de gestiune a conducerii S.I.P. Jud. Hunedoara, pentru luna decembrie 2016. 

 

Art. 4. Se aprobă situaţia financiară aferentă contului deschis la BRD Deva și descărcarea 

de gestiune a conducerii S.I.P. Jud. Hunedoara, pentru anul 2016. 

 

Art. 5. Se aprobă situaţia financiară și descărcarea de gestiune a conducerii S.I.P. Jud. 

Hunedoara pentru SC SIP TOUR SRL Hunedoara, aferentă anului 2016. 

 

Art. 6. Comisionul ce va fi practicat de SC SIP TOUR SRL Hunedoara, agenția de turism a 

organizației sindicale, pentru servicii de turism intern nu poate depăși 5%. 

 

Art. 7. Se aprobă investiția în titluri de stat a sumei de 965 000 lei din depozitele bancare ale 

S.I.P. Jud. Hunedoara deținute la BCR, cu răscumpărare în anul 2022. 

 

Art. 8. Se aprobă alocarea unui buget în cuantum de 30 lei/membru de sindicat pentru 

organizarea unor festivități dedicate zilei de 8 Martie. 

 

Art. 9. În urma parcurgerii procedurii de evaluare a personalului angajat în cadrul S.I.P. Jud. 

Hunedoara și SC SIP TOUR SRL Hunedoara pentru activitatea desfășurată în anul 2016, se acordă 

calificativul ”corespunzător” tuturor salariaților, conform anexelor. 

 

Art. 10. Se aprobă acordarea unor ajutoare sociale, după cum urmează: 

a) pentru refacerea sănătății membrului de sindicat: 

 Mîndru Mitică – Liceul Tehnologic ”Retezat” Uricani  – 300 lei; 

 Morancea Olimpia – Colegiul Tehnic T.F. ”A. Saligny” Simeria – 500 lei; 

 Zgripcea Doina – Școala Gimnazială ”Sf. Varvara” Aninoasa – 300 lei; 

mailto:sip@siphd.ro
http://www.siphd.ro/


 

 

 Degaru Florinela – Colegiul Tehnic ”D. Leonida” Petroșani – 500 lei; 

 Oprinoc Laurența – Clegiul Național ”Mihai Eminescu” Petroșani – 500 lei; 

 Lehoczki Cristina – Colegiul Tehnic ”M. Viteazu” Vulcan – 500 lei; 

 Cotocel Daniela – Grădinița P.N. ”Lumea Copiilor” Lupeni – 300 lei; 

 Resedea Dorina – Școala Gimnazială Bretea Română – 500 lei; 

 Ghergan Daniel – Liceul Tehnologic ”O. Densușianu” Călan – 300 lei; 

 Bîrluț Elena – Școala Gimnazială ”I.D. Sîrbu” Petrila – 300 lei; 

 Dehelean Florinel – Școala Gimnazială Zam – 300 lei; 

 

b) pentru refacerea sănătății unui membru al familiei membrului de sindicat (copil): 

 Mureșan Oana – Inspectoratul Școlar Județean Hunedoara – 300 lei;  

 

c) pentru decesul membrului de sindicat: 
 Rus Iacob – Liceul Tehnologic ”C-tin Bursan” Hunedoara – 500 lei; 

 

d) pentru decesul soțului membrului de sindicat: 
 Kadar Emilia – Școala Gimnazială ”Dr. A. Vlad” Orăștie – 300 lei; 

 

e) pentru decesul părinților membrului de sindicat: 

 Palcău Simona – Colegiul Național ”T. Lalescu” Hunedoara – 200 lei; 

 Dăncescu Ionel – Colegiul Național ”T. Lalescu” Hunedoara – 200 lei; 

 Irimie Adriana – Centrul de Pedagogie Curativă Simeria – 200 lei; 

 Nistor Dorina – Centrul de Pedagogie Curativă Simeria – 200 lei; 

 Crișan Sanda – Centrul de Pedagogie Curativă Simeria – 200 lei; 

 Toth Adriana – Colegiul Național ”M. Eminescu” Petroșani – 200 lei; 

 Dăbuleanu Dumitru – Colegiul Tehnic ”M. Viteazu” Vulcan – 200 lei; 

 Vițonescu Siminic – Liceul Tehnologic ”O. Densușianu” Călan – 200 lei; 

 Herbai Marcel - Liceul Tehnologic ”O. Densușianu” Călan – 200 lei; 

 Șufană Elena – Colegiul Național ”A. Iancu” Brad – 200 lei; 

 Diniș Elisabeta – Școala Gimnazială ”Horea, Cloșca și Crișan” Brad – 200 lei; 

 Onea Gabriela - Școala Gimnazială ”Horea, Cloșca și Crișan” Brad – 200 lei; 

 Mocanu Daniela - Școala Gimnazială ”Horea, Cloșca și Crișan” Brad – 200 lei; 

 Ioaneș Aurelia – Școala Gimnazială Romos – 200 lei; 

 Pastia Aleona – Școala Gimnazială ”C-tin Daicoviciu” Beriu – 200 lei; 

 Jibotean Cornelia – Școala Gimnazială Romos – 200 lei; 

 Nicoară Daniel – Colegiul Național ”I.C. Brătianu” Hațeg – 200 lei; 

 Henți Claudia – Liceul Tehnologic ”Gr. Moisil” Deva – 200 lei; 

 Nagy Csaba – Liceul Teoretic ”T. Gabor” Deva – 200 lei; 

 Sucioni Emanuela – Școala Gimnazială Răchitova – 200 lei; 

 Simulescu Iuliana – Colegiul Tehnic ”Transilvania” Deva – 200 lei; 

 Stan Daniela – Colegiul Național ”Decebal” Deva – 200 lei; 

 Lung Marcela – Colegiul Economic ”Hermes” Petroșani – 200 lei; 

 Pop Maria – Școala Gimnazială ”I.G. Duca” Petroșani – 200 lei; 

 Gruiță Cornelia – Grădinița P.P. nr. 1 Hunedoara – 200 lei; 

 Roșian Lucian – Colegiul Național ”I.C. Brătianu” Hațeg – 200 lei.  

 

 

PREȘEDINTE, 

Paul RUSU 


